SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO SELETIVO DE
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DA UFG REGIONAL JATAÍ

A  COORDENADORA  GERAL  DE  ESTÁGIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE

GOIÁS, REGIONAL JATAÍ torna público Edital  Complementar  ao Edital  Regional  Jataí  Nº

01/2018 – Processo Seletivo de Estágio Não Obrigatório da UFG, Regional Jataí de 15 de junho de

2018, visando seleção de discentes dos Curso de Graduação para o UFGinclui no Programa de

Estágio Não Obrigatório.

Curso Letras Inglês

1)   Número de vagas: 1

2)   Local de Estágio: Campus Riachuelo, sala do Programa UFG inclui.

3)   Curso exigido: Pedagogia, Letras ou Licenciaturas.

4)   Descrição do perfil da atividade do estagiário:
-Apoio didático: auxílio aos alunos cotistas nas leituras (vocabulário acadêmico e cientí-
fico), acompanhamento da rotina de estudos e e confecção de trabalhos.

- Apoio à inserção dos cotistas na instituição: auxílio aos alunos no processo de
compreensão das normas institucionais e processos para requisição de auxílios, bolsas,
atendimento no sapp,etc.

-Apoio à coleta de dados sobre os alunos cotistas

5)   Local de inscrição:
- Coordenação de Graduação, sala 18, Central de Aulas I – Unidade Jatobá, BR 364, km
195, n°.3800, CEP: 75.801-615, Jataí – GO.
Horário de funcionamento: das 08h às 11h/13h às 17h (Segunda a Sexta).

6)   Documentos exigidos para inscrição:
-RG (1cópia);
-CPF (1cópia);
-Histórico escolar;
-Curriculum Vitae.

7)   Período de graduação dos alunos: A partir do 3º período

8)   Data da Seleção: 11/07/2018

9)   Horário da seleção: 15h às 17h

10)  Local da seleção: Sala dos professores do Curso de Medicina – Campus Riachuelo, sala
10, bloco 1.

11)  Processo de seleção: Entrevista e análise do histórico escolar e currículo.

12)  Horário de desenvolvimento das atividades: Matutino e vespertino

13)  Local de divulgação do resultado preliminar e final:
-Resultado Preliminar: 13/07/2018 em lista fixada no mural da COGRAD.
-Resultado Final: 17/07/2018 em lista fixada no mural da COGRAD.

14)  E-mail a ser encaminhado os recursos (se houver): verosocio72@gmail.com, colocan-
do no assunto “RECURSO DE ESTÁGIO”.

15)   Local  de conferência  e  recolhimento da documentação dos  aprovados:  de 17 à
23/07/2018, na COGRAD.

Os casos omissos serão resolvidos por uma comissão da COGRAD da Regional Jataí – REJ.

Jataí, 26 de junho de 2018.

 Ana Luísa Aguiar de Castro
    Coordenadora Geral de Estágio -UFG/REJ/COGRAD